PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

RATIFICAR a ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 001/2021, referente ao Pregão

Presencial nº 002/2021, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha –

CIMBAJE, nos termos da Lei 8.666/1993, Decreto Municipal nº 020/2019 (que regulamenta o Sistema

de Registro de Preços - SRP no Município) e subsidiariamente ao Decreto Federal nº 7.892/2013 e

HOMOLOGAR o Processo nº 036/2022 – Adesão nº 001/2022 – conforme tudo o que consta nos

autos, para contratação de empresa especializada na execução de serviços de iluminação

pública visando à instalação de luminárias no Município de Eugenópolis/MG, com fornecimento

de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra, junto à empresa IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO

EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 18.709.903/0001-01, pelo valor total de R$ 1.274.232,00 (um milhão,

duzentos e setenta e quatro mil e duzentos e trinta e dois reais), conforme relação e descritivo

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTDE.

ESTIMADA
PREÇO
UNIT.

VALOR TOTAL
ESTIMADO

MARCA/MODELO

3

KIT DE ILUMINAÇÃO LED 60W UNID 250 R$ 1.050,00 R$ 262.500,00 CONFORME

1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 60W BR LUMENS/BALIP

 1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V
TECHNOWATT/TRIADE
AN2000

2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70 INTELLI/CD P-70

5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV SIL/FLEXSI L 750V

1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

8

KIT DE ILUMINAÇÃO LED 100W UNID 548 R$ 1.200,00 R$ 657.600,00 CONFORME

1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100W BR LUMENS/BALIP

 1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V
TECHNOWATT/
TRIADE AN2000

2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70 INTELLI/CD P-70

5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV SIL/FLEXSI L 750V

1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

10

KIT DE ILUMINAÇÃO LED 150W UNID 218 R$ 1.495,00 R$ 325.910,00 CONFORME

1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W BR LUMENS/BALIP

 1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V
TECHNOWATT/TRIADE
AN2000

2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70 INTELLI/CD P-70

5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV SIL/FLEXSIL 750V

1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

12

KIT DE ILUMINAÇÃO LED 200W UNID 14 R$ 1.625,00 R$ 22.750,00 CONFORME

1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W BR LUMENS/BALIP

 1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V
TECHNOWATT/TRIADE
AN2000

2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70 INTELLI/CD P-70

5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV SIL/FLEXSIL 750V

1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÃO DE OBRA

19
BRAÇO DE IP 3,6 METROS (COM
PARAFUSO E CINTA DE FIXAÇÃO)

UNID 6  R$ 450,00   R$         2.700,00
ROMAGNOL E/408370-
400121

20
BRAÇO DE IP 2,2 METROS (COM
PARAFUSO E CINTA DE FIXAÇÃO)

UNID 7  R$ 396,00   R$         2.772,00
ROMAGNOL E/408370-
400121

VALOR TOTAL R$ 1.274.232,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

 À CPL para elaboração de minuta contatual, devendo ser observado os moldes da minuta de

contato do processo de origem, cuja cópia encontra-se acostadas aos presentes autos.

 Após, enviar a Procuradoria Jurídica para análise e parecer.

 Eugenópolis, 22 de março de 2022.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal